



## PROPOSTA COMERCIAL

### PREGÃO ELETRÔNICO – PEE 2025000110

Bordon Administradora Ltda, neste ato representada por seu representante legal Sr. Carlos Bordon da Silva - Diretor, vem pela presente apresentar a Proposta Comercial.

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme segue:

ITEM	TIPO	QT. MENSAL ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO MENSAL	VALOR TOTAL 60 MESES
1	Cópias ou Impressões PB Formato A4, sulfite 75g	400	R\$ 0,25	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
2	Cópias ou Impressões PB Formato A4 Frente e verso, sulfite 75g	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
3	Cópias ou Impressões PB Formato A3, sulfite 75gr	10	2,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
4	Cópias ou Impressões PB Formato A3 Frente e verso, sulfite 75gr	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00
5	Cópias ou Impressões Coloridas Formato A4, sulfite 75gr	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 22.500,00
6	Cópias ou Impressões Coloridas Formato A4 Frente e Verso, sulfite 75gr	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 360.000,00
7	Cópias ou Impressões Coloridas Formato A4, sulfite 90gr	10	2,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
8	Cópias ou Impressões Coloridas Formato A4 Frente e verso, sulfite 90gr	10	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
9	Cópias ou Impressões Coloridas Formato A3, sulfite 75gr	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
10	Cópias ou Impressões Coloridas Formato A3 Frente e verso, sulfite 75gr	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00
11	Cópias ou Impressões PB Formato A4, couchê 230gr	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
12	Cópias ou Impressões PB Formato A3, couchê 230gr	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
13	Cópias ou Impressões Coloridas Formato A4, couchê 230gr	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
14	Cópias ou Impressões Coloridas Formato A3 couchê 230 gr	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00
15	Encadernação no formato A4 com capa transparente e contracapa preta em PVC, espiral: até 100 folhas	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
16	Encadernação no formato A4 com capa transparente e contracapa preta em PVC, espiral: até 200 folhas	10	R\$ 4,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
17	Encadernação no formato A4 com capa transparente e contracapa preta em PVC, espiral: até 300 folhas	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
18	Encadernação no formato A4 com capa transparente e contracapa preta em PVC, espiral: até 400 folhas	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
19	Cópias ou Impressões PB Formato A3, couchê 250gr	15			



## BORDON ADMINISTRADORA

			R\$ 5,50	R\$ 82,50	R\$ 4.950,00
	Cópias ou Impressões Colorido Formato A4, couchê 250gr	15			
			R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
21	Crachá Laminado (6,00x8,00cm) em PVC com jacaré	40	R\$ 5,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
22	Plastificação A4	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$3.600,00
23	Plastificação A3	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
24	Impressão em papel Fotográfico A4	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
				<b>9.542,50</b>	<b>572.550,00</b>

Valor total anual: R\$ 114.510,00 (Cento quatorze mil, quinhentos e dez reais)

Valor total 60 meses: 572.550,00 (Quinhentos e setenta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais)

Validade da Proposta: **90 (noventa)** dias;

Dados da empresa que efetuará o faturamento:

Razão Social : Bordon Administradora Ltda

Endereço: Rua Artur de Azevedo, 1517 – Cep. 05404-014 – Pinheiros – São Paulo - SP

CNPJ: 41.863.836/0001-05

Inscrição Estadual: 131.148.092.119

Contato Carlos Bordon – Fone 11 3062-2814 / 11 97117-7904

E-Mail: carlos@copytime.com.br

São Paulo, 13 de Novembro 2025

Carlos Bordon da Silva  
Diretor

**41.863.836/0001-05**

**I.E 131.148.092.119**

**BORDON ADMINISTRADORA LTDA**

**Rua Artur de Azevedo, 1517  
Pinheiros - CEP 05404-014  
São Paulo - SP**

Bordon Administradora Ltda  
Rua Artur de Azevedo, 1517 - Pinheiros – São Paulo – SP  
CNPJ: 41.863.836/0001-05